په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

يادونه: دلېکنې د ليکنيزې ښې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په څير و لولئ

(ختک خوشحال، دستارنامه، پښتو ټولنه، ۱۳۴۵ کال، ۲ ام مخ)

خوشحال خان دستار نامه په زندان کې پر ۱۰۷۶ هـ ق - ۱۶۶۵ م کال په داسې حال کې ولیکله چې هېڅ ډول کتاب او ماخذ ته یې لاسرسی نه درلود. که څوک د ستارنامې یو څو مخه ولولي، د خوشحال د حافظې قوت او د مطالعې وسعت سمدلاسه ورته جوتیږي. لکه څنگه چې استاد هوتک هم د «د خوشحال خان خټک په دستارنامه کې فارسي کلام د چا دی؟» د مقدماتي په پیل کې ويلي دي چې: